Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 17-05-2023
Insolventienummer F.08/23/59
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000275666:F001
Datum uitspraak 29-03-2023
R-C mr. M.M. Verhoeven
Curator mr G.J. Koers

Algemene gegevens

Naam onderneming

|l crowdmedia B.v. 17-05-2023
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van de Rechtbank Overijssel, locatie Almelo d.d. 29 maart 2023 is 17-05-2023
de besloten vennootschap Crowdmedia B.V., statutair gevestigd en 1
kantoorhoudende te (8041 AM) Zwolle aan de Grote Voort 8, in staat van

faillissement verklaard met benoeming van mr. M.M. Verhoeven tot rechter-

commissaris en aanstelling van mr. G.J. Koers tot curator.

De gefailleerde vennootschap zal hierna worden aangeduid als 'Crowdmedia’.

Voor de onderhavige rapportage geldt dat dit openbaar verslag door de
curator en zijn medewerkers met grote zorg is samengesteld. De curator kan
echter niet instaan voor de volledigheid en/of juistheid daarvan. Het is
mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden of zich niet leent voor openbare publicatie. Ook is
het mogelijk dat achteraf informatie of gegevens in dit verslag moeten
worden aangevuld of bijgesteld. Dit kan ook belangrijke gevolgen hebben
voor de vooruitzichten voor de opkomende crediteuren en de wijze van
afwikkeling van het onderhavige faillissement op termijn. Aan dit verslag
kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a379102d-2ace-ed11-a875-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9d32ab37-297e-e511-80c6-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Crowdmedia exploiteert een onderneming die zich voornamelijk bezighoudt 17-05-2023
met contentmarketing en branding van diverse (grotere) bedrijven en 1
instellingen, waarbij zij zich met name richt op creatieve (online) marketing.

Zij bedenken en ontwikkelen campagnes op maat en/of verzorgen de re-

branding van bedrijven. De klantenkring bestaat uit (grotere) bedrijven uit

diverse sectoren zoals onderwijs, zorg en dienstverlening.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 1.257.828,00 € 119.906,00 € 773.057,00
2021 €1.921.148,00 €93.112,00 €1.129.016,00
2022 €1.811.078,11 € 238.035,97 € 1.340.134,85
2023 €172.830,65 €1.371.771,31

Toelichting financiéle gegevens

2023: financiéle gegevens tot faillissementsdatum 17-05-2023
2022: dit zijn de cijfers uit de eigen administratie van de gefailleerde 1
vennootschap. De officiéle jaarrekening over dit boekjaar is (nog) niet

opgemaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

17-05-2023
18

1
Toelichting
Op datum faillissement waren 18 personen in dienst bij Crowdmedia. In het
voorafgaande kalenderjaar waren nog 28 personen bij curanda werkzaam.
Boedelsaldo

17-05-2023
€ 20.555,04

1
Toelichting

Dit betreft het saldo op 14 mei 2023. In dit saldo zijn nog niet begrepen de
betalingen die na faillissementsdatum zijn ontvangen op de (geblokkeerde)
vennootschapsrekening bij Rabobank. Op verzoek van de curator is bij
diezelfde bank een boedelrekening geopend. Als gevolg van technische
problemen heeft de curator eerst per 15 mei 2023 elektronisch toegang tot
die rekening gekregen.

Verslagperiode



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 241 uur 30 min

totaal 241 uur 30 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Crowdmedia is op 31 december 2013 opgericht. Per datum faillissement 17-05-2023
waren de besloten vennootschappen Senna Holding B.V. (KvK-nummer: 1
54734126) en Happy Holding B.V. (KvK-nummer: 65487214) de bestuurders

en aandeelhouders van Crowdmedia. Senna Holding B.V. houdt 70% van de

aandelen en Happy Holding B.V. houdt 30% van de aandelen in curanda. De

heer Y. Dehnavi Yeylageh is enig bestuurder en aandeelhouder van Senna

Holding B.V. De heer W. Hameka is enig bestuurder en aandeelhouder van

Happy Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

De curator zijn geen lopende procedures bekend. 17-05-2023
1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft de gebruikelijke verzekeringen afgesloten. Voor zover 17-05-2023
onder deze verzekeringen geen risico (meer) werd gelopen, zijn of worden 1
deze verzekeringen beéindigd.

1.4 Huur
Ten tijde van het faillissement huurde Crowdmedia een bedrijfspand en een 17-05-2023
externe opslagruimte. Beide huurovereenkomsten zijn opgezegd met een 1

opzegtermijn van (max.) 3 maanden.

De externe opslagruimte heeft de curator al leeggehaald en opgeleverd.
Met betrekking tot het bedrijfspand zal de curator in overleg met de
verhuurder ernaar streven om het gehuurde eerder op te leveren ter
beperking van de lopende boedelschuld. Op dit moment bevinden zich in het
bedrijffspand nog de nodige roerende zaken die eigendom zijn van een
derde. Het betreft de kantoorinventaris en alle verlichtingsarmaturen die door
middel van lease/huurkoop zijn aangeschaft (zie ook onderdeel 3). Eerdere
oplevering is op dit moment echter nog niet mogelijk. De verhuurder heeft
nog een waarborgsom onder zich ten bedrage van de huursom voor één
maand. Deze zal met de uiteindelijke huurboedelvordering verrekend dienen
te worden.



1.5 Oorzaak faillissement

Op 29 maart 2023 heeft een eerste bespreking met de twee (middellijk) 17-05-2023
bestuurders van Crowdmedia, de heer Y. Dehnavi Yeylageh en de heer W. 1
Hameka, plaatsgevonden. Tijdens deze bespreking zijn de achtergronden en

oorzaken alsmede de aanleiding en reden om over te gaan tot eigen aangifte

van het faillissement besproken.

Hieronder volgt een korte beschrijving van hetgeen de bestuurders over de
relevante periode voor het faillissement hieromtrent hebben aangegeven.

Aan het begin van de coronapandemie had Crowdmedia zo'n 12-13
medewerkers in dienst. De eerste paar maanden van de coronapandemie
waren erg rustig (weinig werk/opdrachten) omdat veel bedrijven hun
uitgaven drastisch gingen beperken uit angst voor wat nog komen ging. Na
een aantal maanden merkten de bestuurders dat de opdrachten toenamen.
Er kwamen grotere opdrachten vanuit de bestaande klanten omdat deze
klanten meer 'online' budget over hadden omdat zij op dat moment 'offline’
niet veel konden doen i.v.m. de coronapandemie. Daarnaast kwamen er ook
meer nieuwe klanten bij. In de periode eind 2021/begin 2022 hebben de
bestuurders meer personeel aangenomen om het toenemende werkaanbod
te kunnen verwerken. De bestuurders hebben daarnaast ook
noodgedwongen de salarissen verhoogd om zo het personeel te kunnen
behouden en het benodigde nieuwe personeel te kunnen werven. Volgens
de bestuurders was dit nodig omdat er in de marketingbranche veel
concurrentie is in de strijd om personeel.

In de zomer van 2022 waren er nog 28 werknemers in dienst. De omzet liep
echter naar eigen zeggen in 2022 substantieel terug en er ontstonden
liquiditeitsspanningen. De directie wijt dit in belangrijke mate aan de geo-
politieke ontwikkelingen en met name de oorlog in Oekraine. Om die reden
hebben de bestuurders in 2022 bij gebrek aan externe
financieringsmogelijkheden vanuit eigen middelen aanvullende leningen aan
Crowdmedia verstrekt, in de hoop dat het tij zou keren en deze middelen
voldoende zouden zijn ter overbrugging. Daarnaast hebben de bestuurders
zoveel als mogelijk de arbeidsovereenkomsten voor bepaalde tijd niet meer
verlengd. Door de terugloop in opdrachten had Crowdmedia teveel personeel
in dienst ten opzichte van het werkaanbod. Ondanks deze maatregelen
hebben de bestuurders van Crowdmedia in het eerste kwartaal van 2023
weinig verbetering gezien: er kwamen weinig tot geen nieuwe opdrachten
binnen, lopende opdrachten werden on-hold gezet en/of over een langere
tijd uitgesmeerd. Daarnaast is de Belastingdienst begonnen met het innen
van de achterstallige coronaschulden. Omdat Crowdmedia onvoldoende
liqguide middelen meer had om aan haar lopende verplichtingen te voldoen en
er geen andere mogelijkheden voor additionele financiering waren, hebben
de bestuurders zich genoodzaakt gezien tot de eigen aangifte van het
faillissement. Deze beslissing werd mede ingegeven door een financieel-
economische analyse van een extern bureau waaruit volgde dat de
vennootschap in de loop van 2023 met een steeds verder oplopend ernstig
negatief werkkapitaal geconfronteerd zou worden.

De curator zal in het kader van het wettelijk voorgeschreven
rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode onderzoek doen
naar bovenstaande oorzaken en eventuele andere oorzaken van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 17-05-2023

1
18

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-05-2023

1
28

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
31-3-2023 18 16 werknemers en 2 stagiaires
totaal 18

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft d.d. 31 maart 2023 de arbeidsovereenkomsten en 17-05-2023
stageovereenkomsten met de werknemers op de voet van art. 40 Fw. 1
opgezegd en hierover contact onderhouden met het UWV. Aan de

werknemers was nog het loon uitbetaald tot en met de maand maart 2023.

Op 4 april 2023 heeft er een personeelsbijeenkomst plaatsgevonden met het
UWYV conform de nieuwe werkwijze van UWV. De curator heeft alle
formaliteiten vervuld teneinde de voormalige werknemers hun aanspraken zo
spoedig mogelijk geldend te doen maken in het kader van de
Loongarantieregeling.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I niet van toepassing 17-05-2023
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

niet van toepassing 17-05-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
8 laptops (macbooks) en 1 muis € 9.244,40
totaal € 9.244,40 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Curanda beschikte over een volledige kantoorinventaris en 17-05-2023
(design)interieurverlichting, welke eigendom zijn van een derde/financier. 1

Deze zaken zijn in augustus 2022 aangeschaft door middel van een lease-

overeenkomst die als huurkoopovereenkomst is te kwalificeren. De

aanschafwaarde van deze zaken bedroeg ca € 50.000,-. De vordering van de

financier bedraagt per verslagdatum ca. € 55.000,- inclusief rente en kosten,

zodat het niet realistisch is te verwachten dat na verkoop van deze zaken

nog een surplus voor de boedel zal resteren. De leasemaatschappij zal

hoogstwaarschijnlijk achterblijven met een concurrente restantvordering.

De curator heeft naast deze kantoorinventaris nog een aantal andere
bedrijffsmiddelen aangetroffen, t.w. een tweetal personenauto's, een aantal
laptops, desktopcomputers en monitoren en enkele andere apparaten. Al
deze zaken zijn als vrij actief van de boedel te beschouwen.

Deze bedrijffsmiddelen en beide voertuigen heeft de curator laten taxeren. Hij
is op dit moment doende om deze zaken na daartoe van de rechter-
commissaris verkregen toestemming te gelde te maken ten gunste van de
boedel.

Alle laptops zijn aangeboden aan het personeel bij wie deze in gebruik
waren tegen de uitgebrachte taxatiewaarde. Een aantal medewerkers (8
personen) heeft hiervan gebruik gemaakt en heeft de ICT-apparatuur
inmiddels aangekocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal op grond van het bepaalde in artikel 57 lid 3 Fw de belangen 17-05-2023
van de fiscus hebben te behartigen tot het bedrag van de (te formaliseren) 1
bodembelastingschulden wegens LB en OB. Bij het onderhavige faillissement

is echter geen bank of andere financier met een bezitloos pandrecht

betrokken, wiens positie als zekerheidsgerechtigde dient te worden ingekort.



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft geinventariseerd welke bedrijfsmiddelen aanwezig zijn en 17-05-2023
beoordeeld of deze aan curanda in vrij eigendom toebehoren. Daarnaast 1

heeft de curator een taxatie laten maken van de auto's en laptops en is hij

gestart met de verkoop van deze zaken. Het streven is om in de komende

verslagperiode de tot de boedel behorende bedrijfsmiddelen te hebben

verkocht.

Verder heeft de curator contact gehad met De Lage landen (DLL)
Vendorlease, zijnde de eigenaar van de kantoorinventaris c.a. Deze financier
heeft nog niet laten weten wanneer zij haar eigendommen wenst terug te
nemen. De curator heeft met DLL ook enkele andere opties besproken om de
betreffende zaken zo gunstig mogelijk te verkopen. Naar verwachting zal de
vereffening in de komende verslagperiode kunnen worden gerealiseerd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Lopende projecten (OHW) € 25.000,00
totaal € 25.000,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum failissement had de vennootschap de nodige lopende projecten 17-05-2023
onderhanden (OHW). In samenspraak met de bestuurders en de betrokken 1
medewerkers van curanda is besloten om alle lopende (deel)projecten zo

goed mogelijk in eigen beheer af te ronden. Enerzijds was een deel van het

OHW nog niet gefactureerd en kon hiermee dus een opbrengst voor de

boedel worden gegenereerd en anderzijds was het deel van het OHW dat al

wel was gefactureerd, grotendeels nog niet voldaan door de betreffende

debiteuren c.q. opdrachtgevers. Het was dus om verschillende redenen in het

belang van de boedel om zelf het OHW af te maken (voor zover mogelijk) en
zodoende eveneens eventuele (verrekenings-)claims van diezelfde

debiteuren met nog openstaande facturen te voorkomen. Alle projecten zijn

binnen twee weken na datum faillissement genoegzaam afgerond. Hiervoor

heeft de boedel geen noemenswaardige kosten hoeven maken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft samen met de bestuurders en desbetreffende werknemers 17-05-2023
besproken en beoordeeld welke projecten nog konden worden afgerond en 1

wat daarvoor nodig was. Tevens is er een lijst opgesteld van het OHW in

combinatie met de openstaande debiteuren. Daarna heeft de curator

facturen verstuurd voor een aantal uitgevoerde opdrachten en contact gehad

met diverse opdrachtgevers over het afronden van het OHW, de facturatie en

de betaling van deze en andere nog openstaande facturen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Handelsnaam en domeinnaam € 1.815,00

totaal €1.815,00 €0,00



Toelichting andere activa

De handelsnaam en domeinnaam van Crowdmedia zijn met toestemming van 17-05-2023
de rechter-commissaris verkocht aan de heer W. Hameka, een van de twee 1
bestuurders van Crowdmedia, voor een bedrag van €1.500,- excl. btw (€

1815,- incl. btw).

Crowdmedia beschikt voorts over een grote hoeveelheid bronbestanden
(vele terabytes), welke naar de mening van de curator waarde
vertegenwoordigen. Het gaat hier om bestanden waarmee alle campagnes
werden gemaakt en vormgegeven. Deze bronbestanden werden normaal
gesproken nimmer aan de klanten vrijgegeven, zij kregen enkel het
"eindproduct". Te denken valt aan bijvoorbeeld de bewerkte reclamevideo,
een poster, mediacontent etc. De curator heeft hierover enkele malen overleg
gevoerd met de ingeschakelde taxateur en de directie van curanda om de
eventuele waarde ervan voor opdrachtgevers te kunnen bepalen. De curator
is op dit moment in overleg met diverse klanten die graag de bronbestanden
die betrekking hebben op de voor hen meest relevante (vervolg) projecten
zouden willen verkrijgen. De curator zal zich een oordeel vormen over een
realistische waardering van deze bronbestanden c.q. een acceptabele
vergoeding voor afgifte daarvan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft bewerkstelligd dat de handelsnaam en domeinnaam zijn 17-05-2023
verkocht. Voorts heeft de curator overleg met de klanten en werknemers van 1
gefailleerde over de genoemde bronbestanden. In de afgelopen periode

heeft de curator in samenwerking met de werknemers van failliet alle

bronbestanden geordend en veiliggesteld, hetgeen een bewerkelijke

exercitie is gebleken. Tevens is de curator door veel klanten benaderd over

het overnemen van deze bronbestanden. In de komende verslagperiode zal

de curator inventariseren wat de waarde van deze bronbestanden is en de

mogelijkheden bezien om deze bronbestanden tegen vergoeding aan de

diverse klanten over te dragen.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Openstaande facturen en na voltooiing door € 55.000,00 € 35.034,95
de curator uitgefactureerd OHW

totaal € 55.000,00 € 35.034,95 €0,00

Toelichting debiteuren

Aan debiteuren stond volgens de administratie van de vennootschap per 17-05-2023
faillissementsdatum een bedrag open ad circa € 30.000,-. De omvang van de 1

hiervoor vermelde totale debiteurenpositie betreft de per failissementsdatum

openstaande debiteurenposten alsmede de na afronding van het OHW (zie

onderdeel 3. Activa) tijdens de boedelperiode daarvoor opgemaakte facturen.

De vorderingen op (boedel)debiteuren behoren tot het vrij actief van de

boedel.

De vermelde actuele opbrengst bestaat uit het totaal van de debiteuren die
na datum faillissement op de zakelijke rekening van de vennootschap resp.
boedelrekening hebben betaald. Het saldo van de zakelijke rekening is per
verslagdatum nog niet op de boedelrekening gestort. Bovenstaande
opbrengst is deels dus niet terug te zien in het saldo van de boedelrekening.
Eris door debiteuren € 10.651,03 rechtstreeks voldaan op de
boedelrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft in samenwerking met de administratiemedewerker van 17-05-2023
gefailleerde de actuele debiteurenstand opgemaakt en een overzicht van 1
openstaande debiteuren bijgehouden. Tevens heeft hij de facturen hiervan

veiliggesteld vanuit de cloud-omgeving en waar nodig tijdig nieuwe facturen

verstuurd. Ook heeft de curator contact gehad met diverse debiteuren over

de betaling van hun facturen al dan niet in combinatie met het ter beschikking

stellen van genoemde bronbestanden.

De curator zal zich inspannen om in de komende periode integrale betaling te
verkrijgen van de nog openstaande debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-05-2023

1

€73,79

Toelichting vordering van bank(en)



Curanda hield bij Rabobank zowel een gewone betaalrekening als een
zakelijke spaarrekening aan. De gewone betaalrekening bij de Rabobank had
op datum faillissement een debetsaldo van € 6.319,12.

De betalingen voor het faillissement ten laste van de zakelijke rekening bij
Rabobank zijn voor zover mogelijk door de curator gestorneerd. De Rabobank
heeft deze storneringen verrekend met het debetsaldo. Daarnaast heeft de
Rabobank in de periode na faillissement nog diverse kosten afgeschreven
van de zakelijke rekening. De curator zal in de komende verslagperiode de
Rabobank hier op attenderen en zich daarbij op het standpunt stellen dat
zowel de verrekening als de afschrijving van kosten na datum faillissement
dienen te worden teruggedraaid door de Rabobank. De totale vordering van
de Rabobank zal daarna vermoedelijk ook duidelijk worden. Omdat de hoogte
van de vordering van de Rabobank op dit moment nog niet duidelijk is, is
deze niet meegenomen in het bovenstaande bedrag.

Curanda hield tevens een zakelijke rekening aan bij de ING Bank, welke
rekening op het moment van faillietverklaring een creditsaldo van €524,91
had. Dit bedrag heeft de ING reeds overgemaakt op de boedelrekening.

Voorts had curanda nog een rekening bij Triodos bank. Deze bank heeft als
concurrente crediteur een vordering ingediend voor een bedrag van € 73,79
(het debetsaldo op datum faillissement).

De curator zijn geen zekerheden en/of andere vorderingen van banken
bekend.

5.2 Leasecontracten

Zoals benoemd in onderdeel 3.3 is Crowdmedia partij bij een 17-05-2023
leaseovereenkomst met DLL Vendorlease. De complete bedrijfsinventaris is in 1
augustus 2022 aangeschaft en de volledige koopprijs is gefinancierd in de

vorm van een huurkoopovereenkomst (financial lease). De financier heeft

hiervoor een lening versterkt ten bedrage van in totaal € 76.169,90 incl.

rente en diensten, welke lening in maandelijkse termijnen ad € 1.773,68

diende te worden afgelost. Per verslagdatum bedraagt de vordering van DLL

€ 59.078,46.

De financier is eigenaar (gebleven)van de genoemde zaken totdat zij volledig

zal zijn voldaan. Gelet op de korte looptijd van deze financiering en

verwachte waardedaling van de geleaste zaken komt het de curator voor dat

de bedrijfsinventaris geen overwaarde vertegenwoordigt. De

bedrijfsinventaris bevindt zich nog in het bedrijfspand, waarvan de huur

eindigt per 21 juli 2023. De curator is op dit moment in overleg met de

financier over de afwikkeling hiervan.

5.3 Beschrijving zekerheden

Behoudens het eigendomsvoorbehoud van de financier op de gehele 17-05-2023
bedrijfsinventaris, zoals beschreven in onderdeel 5.2, zijn de curator geen 1
andere zekerheden bekend.

5.4 Separatistenpositie

Behoudens de financier (zie onderdeel 5.2) hebben zich geen andere 17-05-2023
separatisten bij de curator gemeld. Buiten de aanspraken van voornoemde 1
leasemaatschappij zijn volgens informatie van de directie bij het onderhavige

faillissement ook geen separatisten betrokken.



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Behoudens de financier (zie onderdeel 5.2) hebben zich geen andere
crediteuren met een eigendomsvoorbehoud bij de curator gemeld.

5.6 Retentierechten

Bij de curator hebben zich geen crediteuren met een beroep op een
retentierecht gemeld.

5.7 Reclamerechten

Bij de curator hebben zich geen crediteuren met een beroep op een
reclamerecht gemeld.

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00
Toelichting

De verkochte zaken zijn als vrij actief van de onderhavige boedel te

beschouwen, zodat het bedingen van een boedelbijdrage niet aan de orde

was.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft contact gehad met financier DLL omtrent de vereffening van

de bedrijfsinventaris. Tenzij een onderhandse verkoop aan een

geinteresseerde partij ter plaatse tot de mogelijkheden mocht behoren,

zullen de bedrijfsmiddelen door de leasemaatschappij moeten worden

opgehaald om deze vervolgens in het openbaar te (doen) verkopen. De aldus
te realiseren verkoopopbrengst zal in mindering strekken op de door DLL

aangemelde vordering.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van Crowdmedia zijn op 14 april 2023 de facto

beéindigd. Na datum faillissement (29 maart 2023) heeft het personeel het
OHW nog afgerond. Daarbuiten waren er geen lopende opdrachten meer. In

die periode van twee weken zijn er geen nieuwe opdrachten meer

aangenomen. Van een daadwerkelijke voortzetting/doorstart is het niet

gekomen.

17-05-2023

1

17-05-2023

1

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-05-2023
1



6.2 Financiéle verslaglegging

De boedel heeft geen noemenswaardige kosten gemaakt voor het afronden
van het OHW. Voor wat betreft de inkomsten verwijst de curator naar
onderdeel 4 (debiteuren).

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie onderdeel 3.6; toelichting OHW.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden van een overname c.q. een doorstart
onderzocht en geconcludeerd dat hiervoor geen reéle, voor de boedel
gunstige mogelijkheden waren. De curator heeft ervoor gekozen om in eigen
beheer het OHW betreffende de lopende (deel)opdrachten af te maken om
zodoende integrale betaling van de nominale waarde van het uit te
factureren OHW in combinatie met de volledige betaling van de openstaande
facturen te realiseren. Bovendien werkten opdrachtgevers gelijktijdig met
verschillende (andere) bureaus en hadden zij al spoedig de lopende
projecten elders ondergebracht.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing

6.6 Opbrengst

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing

6.7 Boedelbijdrage

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft met diverse geinteresseerden gesproken en de
mogelijkheden van een overname c.q. doorstart onderzocht, maar
geconcludeerd dat hiervoor geen reéle, voor de boedel gunstige
mogelijkheden waren.

17-05-2023

1

17-05-2023
1

17-05-2023

1

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-05-2023

1

17-05-2023
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de fysieke en digitale administratie veiliggesteld en zal deze 17-05-2023
in de komende verslagperiode aan een nader onderzoek onderwerpen. De 1
administratie werd verzorgd door een van de werknemers in het programma

Exact Online.

De curator is voornemens om nog met de accountant en een externe

bedrijffsadviseur te spreken over de financiéle situatie van de onderneming

voor faillissementsdatum, alsmede diens visie en oordeel over de

achtergronden en het ontstaan van de financiéle problemen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is op 21 december 2020 gedeponeerd, derhalve 17-05-2023
tijdig. 1

De jaarrekening over 2020 is op 26 april 2021 gedeponeerd, derhalve tijdig.

De jaarrekening over 2021 is op 18 oktober 2022 gedeponeerd, derhalve

tijdig.

De jaarrekening over 2022 is (nog) niet gedeponeerd.

De jaarrekeningen over de drie jaren voorafgaand aan het faillissement zijn
derhalve tijdig gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 17-05-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing 17-05-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-05-2023

Toelichting 1
De curator zal bij de verdere behandeling en afwikkeling van het onderhavige
faillissement de (feitelijke) gang van zaken en de (rechts)handelingen van de
bedrijfsleiding nader onderzoeken met het oog op eventuele

bestuurdersaansprakelijkheid. Dit zal in de komende periode plaatsvinden.



7.6 Paulianeus handelen

17-05-2023

1

In onderzoek
Toelichting

De curator zal in de komende verslagperiode aandacht besteden aan de
vraag of rechtshandelingen hebben plaatsgevonden, waarvan op de voet
van art. 42 of 47 Fw zou moeten worden geconcludeerd dat deze als
paulianeus zijn te beschouwen.

Daarnaast zal de curator ook onderzoek doen met het oog op de vraag of
voor faillissementsda-tum verrekeningen hebben plaatsgevonden door
crediteuren en/of financiers op een tijdstip waarop men wist c.q. voor hen te
verwachten was dat de schuldenaar zou failleren, in welk geval dan sprake
zou kunnen zijn van een ontoelaatbare schuldoverneming als bedoeld in de
art. 53 c.q. 54 Fw.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de komende periode zal de curator nader onderzoek doen naar de 17-05-2023
hiervoor beschreven relevante rechtmatigheidsaspecten. 1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Aangezien te verwachten was dat de curator om uiteenlopende redenen in 17-05-2023
de toekomst nog een beroep zou moeten doen op de onderliggende 1
administratie, is een back-up gemaakt van de relevante digitale administratie

van de vennootschap. De curator heeft de relevante administratie

veiliggesteld en zal deze in de komende verslagperiode nader onderzoeken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

17-05-2023

€0,00
1

Toelichting

Uit de vaststelling van de regresvordering van uitvoeringsinstelling UWV
wegens de definitieve loonaanspraken over de boedelperiode van het
voormalige personeel zal nog een (oneigenlijke) boedelschuld volgen over de
periode dat betrokkenen nog in dienst waren.

Daarnaast zullen nog boedelvorderingen opkomen uit hoofde van de
huurovereenkomst met betrekking tot het bedrijfspand en de externe
opslaglocatie.

Voor het overige verwacht de curator dat geen andere boedelschulden
opkomen dan de algemene faillissementskosten verband houdend met de
behandeling en afwikkeling van het faillissement.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

17-05-2023
€ 128.301,00

1
Toelichting
De fiscus heeft inmiddels enige vorderingen bij de curator aangemeld, t.w.
OB 1e kwartaal 2020 (corona-uitstel) ad € 69.038,00
LH april 2020 (corona-uitstel) ad € 11.966,00
LH mei 2020 (corona-uitstel) ad € 23.460,00
LH februari 2023 ad € 23.837,00
Verder verwacht de curator nog een LH-aanslag over de maand maart 2023,
over welk tijdvak de laatste verloning heeft plaatsgevonden. De LH-afdracht
over de opzegtermijn zal in het kader van de Loongarantieregeling centraal
door UWV worden gedaan, welke vordering dan in dit faillissement als
regresvordering zal opkomen.
Gezien de concurrente schuldenlast van curanda zal de fiscus in dit
faillissement formeel (kunnen) opkomen met een vordering op grond van art.
29 lid 7 OB ter zake de in vooraftrek gebrachte BTW. De curator laat het aan
de fiscus over te beslissen of de belastingdienst het onder de gegeven
omstandigheden gelet op de beperkte schuldenlast aan handelscrediteuren
opportuun acht om ook nog deze vordering te formaliseren.
8.3 Pref. vord. UWV

17-05-2023
€ 0,00

1
Toelichting
De loonvordering van het UWV, zowel over de prefaillissements- als
boedelperiode dient nog te worden geformaliseerd in verband met de
overname van de loonverplichtingen ingevolge artikel 61 WW. De curator
verwacht een dergelijke opgave van het UWV in de komende verslagperiode
te ontvangen.
8.4 Andere pref. crediteuren

17-05-2023
€ 0,00

1
Toelichting

Er hebben zich vooralsnog geen andere preferente crediteuren bij de curator
gemeld. De curator verwacht ook niet dat verder nog preferente vorderingen
zullen opkomen in dit faillissement.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

17-05-2023
3
1
Toelichting
Volgens de administratie van gefailleerde bedraagt de totale schuldenlast
aan concurrente crediteuren per verslagdatum ca. € 15.500,-. Er hebben zich
nog weinig concurrente crediteuren gemeld.
De betalingen voor het faillissement zijn voor zover mogelijk door de curator
gestorneerd. De curator verwacht dat zich naar aanleiding daarvan ook nog
concurrente crediteuren zullen melden.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
17-05-2023
€ 2.003,82
1
Toelichting
De gefailleerde vennootschap heeft tot aan de datum van het faillissement
aan de meeste lopende verplichtingen voldaan, reden waarom de
aangemelde concurrente crediteurenlast beperkt zal blijven. Per
verslagdatum zijn bij de curator geen vorderingen ter verificatie aangemeld,
welke voorshands door de curator of directie van curanda (formeel) worden
betwist.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Naar de huidige stand van de boedel lijkt het niet waarschijnlijk dat na 17-05-2023
voldoening van de algemene faillissementskosten wegens behandeling van 1
het faillissement en de verwachte boedelvorderingen van het UWV en
verhuurders nog een uitkering zal kunnen plaatsvinden aan de
prefaillissementscrediteuren. Op dit moment valt nog niet met zekerheid aan
te geven wat de verwachte wijze van afwikkeling zal zijn.
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De (bekende) crediteuren zijn aangeschreven en hebben waar nodig een 17-05-2023
reactie gehad. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Op faillissementsdatum waren geen procedures aanhangig.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing

17-05-2023

1

17-05-2023

1

17-05-2023
1

17-05-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Op een aantal belangrijke onderdelen hiervoor in het verslag genoemd zijn 17-05-2023
de onderzoeken nog niet aangevangen en/of afgerond zodat deze in de 1
komende verslagperiode(s) worden voortgezet. Hieronder vallen in ieder

geval het boekenonderzoek, het onderzoek naar paulianeus handelen en het
rechtmatigheidsonderzoek.

Verder zal de curator ernaar streven om in de komende verslagperiode
zoveel als mogelijk van de aanwezige activa en bedrijfsmiddelen (niet zijnde
de eigendommen van DLL), te verkopen ten behoeve van de boedel. Voorts
zal de curator in overleg treden met diverse opdrachtgevers over de
overdracht van de bronbestanden (zie onderdelen 3.8 en 3.9).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het faillissement 17-05-2023
bevindt zich nog in de beginfase. Daarnaast dient nog de verkoop plaats te 1

vinden van de resterende, tot de boedel behorende activa.

De curator kan daarom nog niet aangeven op welke termijn het faillissement

kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
| 16-8-2023 17-05-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

Het volgende periodieke faillissementsverslag kan de rechter-commissaris 17-05-2023
binnen de wettelijke verslagtermijn tegemoet zien. Uiteraard zal de curator in 1
voorkomend geval tussentijds verslag doen, voor zover zijn bevindingen

daartoe aanleiding geven of zich bijzonderheden voordoen bij de voortgang

en afwikkeling van het onderhavige faillissement.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


